



Väghållaransvar

Väghållning handlar om byggande och drift av väg. Staten, via Trafikverket, eller kommuner, vägföreningar/samfällighetsföreningar eller enskilda fastighetsägare är väghållare för olika typer av vägar.

Fördelningen av väghållaransvar ser i korthet ut så här:

- Staten genom Trafikverket, ansvarar för de allmänna vägarna. Undantaget är de allmänna vägar som ingår i kommunal väghållning.
- Kommunerna förvaltar kommunala gator och vägar.
- Enskilda vägar förvaltas av vägföreningar/samfällighetsföreningar eller av enskild fastighetsägare.

Väghållning handlar om byggande och drift av väg. Beroende på vilken typ av väg det är finns det olika väghållare som ansvarar för vägen och flera lagstiftningar som reglerar byggande och drift. I länsstyrelsernas kungörelse om vägar framgår vilka vägar som ingår i det allmänna vägnätet.

Vid väghållning ska tillbörlig hänsyn tas till enskilda intressen och till allmänna intressen, såsom trafiksäkerhet, miljöskydd, naturvård och kulturmiljö. En estetisk utformning skall eftersträvas.

En väg ska hållas i ett för samfärdseln tillfredsställande skick genom underhåll, reparation och andra åtgärder.

Trafikverket har ansvar att säkerställa att väghållaransvar överensstämmer med väglagen och att anpassa vägsystemet efter samhällets trafikbehov.

Trafikverkets regioner är väghållningsmyndigheter

Trafikverkets regioner är väghållningsmyndigheter som utreder väghållaransvar samt ansöker om förändrat väghållaransvar hos Trafikverkets centrala funktion Juridik och planprovning.

Beslut om förändrat väghållaransvar av det allmänna vägnätet tas av Trafikverkets centrala funktion Juridik och Planprovning. Undantaget är när en kommun för första gången beslutas bli väghållare för en allmän väg, vilket enligt väglagen beslutas av regeringen.

Förutsättningarna för förändring av en allmän väg till enskild och av en enskild väg till allmän regleras i 21 och 25 § väglagen (1971:948).

⊕ Vad gäller för skötsel av väg?

⊕ Vilken princip används för väghållaransvarets fördelning?

⊕ Vilka kriterier gäller för en vägnätsutredning om väghållaransvar?

⊕ Vad är det för skillnad på olika sorters vägar?

⊕ I vilka lagar regleras väghållning?

⊕ Var hittar jag information om aktuella väghållare?

⊕ Trafikverkets bemötande till SVT:s rapportering om "indragning av "2000 mil väg"

⊕ Översyn kommunala väghållningsområdesgränser

⊕ Process för ett förändringsärende

Läs mer

➤ [Så går det till vid planering och byggande av ny väg](#)

🔗 [Mer om enskilda vägar](#)

🔗 [SKR:s webbplats: Drift, underhåll](#)

🔗 [Riksförbundet enskilda vägar](#)

🔗 [Sveriges vägar på karta \(NVDB på webb\)](#)

Senast uppdaterad/granskad: 2022-03-08

För frågor om väg, järnväg, färja och övriga frågor.

[Skriv till oss via kontaktformulär](#)

Ring, 0771-921 921

måndag–fredag kl. 8.00–16.00 (dygnet runt för trafikinformation och akuta fel som kräver omedelbar åtgärd)

Mer om

Delegationen för sjöfartsstöd

Färjerederiet

Trafikverksskolan

Anmäl och tyck till

Trafikverkets visselblåsarfunktion

Tyck till om webbplatsen

Tillgänglighet

Tillgänglighetsredogörelse för bransch.trafikverket.se